

**GLÓWNE ZAŁOŻENIA DO REALIZACJI ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH
Z PRACODAWCAMI
W RAMACH PROJEKTU
pt.: „KPK- Kompleksowy Program Kształcenia w PWSiIP w Łomży”
POWR.03.05.00-00-Z040/17**

1. GLÓWNY CEL ZAJĘĆ PRAKTYCZNYCH Z PRACODAWCAMI

Zajęcia praktyczne z pracodawcami to innowacyjna metoda realizacji procesu uczenia się zwłaszcza na kierunkach studiów o profilu praktycznym, która w znaczący sposób przygotowuje studentów do wejścia na rynek pracy. Takie zajęcia z udziałem praktyków mają na celu ułatwienie studentom kontaktu ze specjalistami z danego obszaru i uzyskanie bezpośrednio od nich informacji, których student nie znajdzie na stronach internetowych firmy/instytucji, czy też w broszurach informacyjnych. Zajęcia praktyczne z pracodawcami będą doskonałym sposobem na poznanie pracy na określonych stanowiskach, wymagań stawianych kandydatom w procesie rekrutacji, a także możliwości rozwoju osobistego oraz ścieżkach kariery.

2. UCZESTNICY ZAJĘĆ Z PRACODAWCAMI

Uczestnikami zajęć praktycznych z pracodawcami będą studenci ostatnich czterech semestrów studiów stacjonarnych Państwowej Wyższej Szkoły i Informatyki w Łomży z n/w kierunków studiów tj.:

- Administracja studia I stopnia,
- Administracja studia II stopnia,
- Filologia studia I stopnia (specjalizacje: nauczycielska, tłumaczeniowa),
- Praca socjalna studia I stopnia,
- Prawo jednolite studia magisterskie,
- Zarządzanie studia I stopnia,
- Zarządzanie studia II stopnia,
- Pedagogika studia I stopnia,
- Informatyka studia I stopnia,



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



- Informatyka studia II stopnia,
- Automatyka i robotyka studia I stopnia.

Realizacja zajęć praktycznych z pracodawcami odbywać się będzie zgodnie z zasadami równości szans i płci, poprzez zagwarantowanie równego dostępu do informacji na temat programu oraz jednakowych kryteriów oceny.

3. PREFEROWANI PRACODAWCY

Pracodawcy na zajęcia praktyczne ze studentami powinni być wybierani adekwatnie do kierunku studiów. Dzięki temu studenci będą mieli możliwość zapoznania się z tajnikami danej pracy zawodowej. Osoba ze strony przedsiębiorstwa/firmy/instytucji/urzędu powinna wykazywać się min. 2-letnim doświadczeniem w danej branży kompatybilnym z kierunkiem studiów studentów i ich przyszłym zawodem.

Kierunek studiów	Preferowani pracodawcy
Administracja studia I stopnia	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele organów administracji lokalnej lub regionalnej (samorządowej i państwowej) albo organów lub podmiotów administracji centralnej, - przedstawiciele organów służb, inspekcji i straży, - przedstawiciele instytucji sektora finansów publicznych lub niepublicznych (w tym prywatnych), - przedstawiciele sądów i trybunałów, - przedstawiciele organów kontroli państwowej, - przedstawiciele prokuratury, - przedstawiciele przedsiębiorstw państwowych, samorządowych oraz prywatnych
Administracja studia II stopnia	
Filologia studia I stopnia (specjalizacja tłumaczeniowa)	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele instytucji, w których funkcjonowaniu istotną rolę odgrywają tłumaczenia i komunikacja w języku obcym (np. biura tłumaczeń, tłumacze przysięgli, przedsiębiorstwa handlowe, produkcyjne, transportowe współpracujące z zagranicą, wydawnictwa, itp. jak również organy administracji lokalnej lub regionalnej (samorządowe i państwowe) albo organy lub podmioty administracji centralnej.
Filologia studia I stopnia (specjalizacja nauczycielska)	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele placówek oświatowych (szkół podstawowych, przedszkoli), w których prowadzone są



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



	<p>zajęcia z języka angielskiego i technologii informacyjnej, a także przedstawiciele szkół językowych.</p>
Praca socjalna studia I stopnia	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele jednostek organizacji pomocy społecznej, - przedstawiciele jednostek organizacji wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, - przedstawiciele instytucji, ustawowo powołanych do realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia, rozwiązywania problemów społecznych, profilaktyki i terapii uzależnień, poradnictwa, w tym dla rodzin i osób współuzależnionych, - przedstawiciele organizacji pozarządowych określonych w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, realizujące zadania statutowe pomocy społecznej, w tym w zakresie pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, - przedstawiciele podmiotów sektora prywatnego, realizujące zadania z zakresu pomocy społecznej.
Prawo jednolite studia magisterskie	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele organów wymiaru sprawiedliwości: sądów, trybunałów, prokuratury, - przedstawiciele kancelarii prawnych, - przedstawiciele organów administracji publicznej, w tym administracji samorządowej, - przedstawiciele organów kontroli państwowej, - przedstawiciele organów służb, inspekcji i straży - przedstawiciele działów prawnych przedsiębiorstw państwowych, samorządowych oraz prywatnych



Zarządzanie studia I stopnia	<p>przedstawiciele podmiotów gospodarczych i organizacji dowolnego typu, a w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele banków komercyjnych i instytucji sektora finansów, - przedstawiciele agencji usług ubezpieczeniowych i funduszy emerytalnych, - przedstawiciele organów administracji lokalnej, samorządowej i państwowej, - przedstawiciele placówek sektora handlowego, - przedstawiciele przedsiębiorstw dowolnego rodzaju działalności, formach własności i wielkości, - przedstawiciele przedsiębiorstw i organizacji sektora publicznego,
Zarządzanie studia II stopnia	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele agencji i organizacji stanowiących otoczenie instytucjonalne działalności gospodarczej, - przedstawiciele agencji reklamowych, konsultingowych, szkoleniowych, - przedstawiciele jednostek prowadzących działalność w skali ponadkrajowej, obsługujących handel i wymianę międzynarodową, - przedstawiciele agencji prawnych i innych organizujących targi i wystawy międzynarodowe, pilotujące transakcje międzynarodowe, ochronę własności intelektualnej, przepływ technologii i wiedzy.
Pedagogika studia I stopnia	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele domów dziecka, - przedstawiciele burs szkolnych, - przedstawiciele internatów, - przedstawiciele przedszkoli, szkół, - przedstawiciele poradni psychologiczno-pedagogicznej, - przedstawiciele świetlic szkolnych, świetlic socjoterapeutycznych i innych.
Informatyka studia I stopnia	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele firm programistycznych, - przedstawiciele serwisów i sklepów komputerowych, - przedstawiciele firm projektujących strony WWW,



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Informatyka studia II stopnia	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele sieci komputerowych tworzących aplikacje bazodanowe, grafikę komputerową, multimedia, itp. - przedstawiciele firm o profilu nieinformatycznym posiadających działy IT (np. administracja centralna, urzędy, banki, zakłady produkcyjne).
Automatyka i robotyka studia I stopnia	<ul style="list-style-type: none"> - przedstawiciele zakładów produkcyjnych stosujących zautomatyzowane procesy produkcji, - przedstawiciele firm stosujących zautomatyzowane procesy logistyczne, - przedstawiciele firm produkujących podzespoły do linii produkcyjnych, - przedstawiciele firm projektujących maszyny, linie produkcyjne i ich podzespoły, - przedstawiciele laboratoriów zakładów przemysłowych, - przedstawiciele ośrodków badawczo-rozwojowych, - przedstawiciele biur technologicznych.

4. TERMINY REALIZACJI ZAJĘĆ Z PRACODAWACAMI

Zajęcia z pracodawcami będą realizowane zgodnie z harmonogramem projektu pt.: „KPK-Kompleksowy Program Kształcenia w PWSliP w Łomży” na ostatnich czterech semestrach studiów stacjonarnych.

Czas trwania zajęć dla 1 grupy to 3 godz. dydaktyczne.

Miejsce prowadzenia zajęć: sale dydaktyczne PWSliP.

5. REALIZOWANE EFEKTY UCZENIA SIĘ

Każde zajęcia z pracodawcami realizuje efekt uczenia się: **kształtowanie postaw przedsiębiorczych**. Zajęcia z pracodawcami w znaczący sposób podniosą kompetencje zawodowe, komunikacyjne i analityczne studentów niezbędne w wykonywaniu przyszłych zawodów.



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

